
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

BOLETIM 01 

 

 

 

 

 

AGOSTO/2025 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

NOTA OFICIAL 01 
 

A Comissão Organizadora do 45º JISESC 2025, no exercício de suas 
atribuições regulamentares, considerando o disposto no CAPÍTULO XIV – 
Da Comissão de Justiça Desportiva (CJD), e em especial os artigos 27, 29 
e 30 do Regulamento da competição, resolve: 

1. Conforme o Art. 27, a Comissão de Justiça Desportiva é composta 
pelos membros da Coordenação Geral, da Coordenação Técnica, 
pelos Coordenadores de Modalidade e por todos os professores 
regularmente inscritos nos jogos, quando convocados. 

2. Nos termos do Art. 29, para a instalação dos trabalhos da CJD é 
necessária a presença mínima de três e máxima de cinco membros 
em primeira chamada. Decorridos trinta minutos sem o quórum 
mínimo, o julgamento poderá ser realizado com qualquer número 
de presentes. 

3. Segundo o Art. 30, compete à Coordenação Geral indeferir de 
plano recursos com alegações já previstas no Regulamento, 
encaminhando à CJD apenas aqueles considerados procedentes. 
 
Assim, em conformidade com os dispositivos supracitados, a 

Comissão de Justiça Desportiva analisou e deferiu parcialmente o recurso 
interposto pela equipe Toque de Fé, que apresentou justificativa para 
sua ausência na Cerimônia de Abertura. 

Dessa forma, em atendimento ao Regulamento, fica aplicada a 
penalidade correspondente, consistente na perda de 3 (três) pontos na 
fase de classificação. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

45º JOGOS DE INTEGRAÇÃO DO SESC / 2025 
MODALIDADE: FUTSAL           

PERÍODO: 24/08/2025 

RESULTADOS DOS JOGOS 

 
Dia: 24 DE AGOSTO (DOMINGO)              Local: SESC CEILÂNDIA QUADRA 01   

Nº DO JOGO HORÁRIO CHAVE CATEGORIA SEXO EQUIPES 

1.  08:00 D INFANTIL M CID M NORTE 00X07 CID CEILÂNDIA  

2.  09:00 A INFANTIL M LEONARDO DA VINCI 01X04 BARBOSA FUTSAL 

3.  10:30 D INFANTIL M SESC OLÍMPICO 04X01 VILA DIMAS 

4.  11:15 D MIRIM M VILA DIMAS 07X01 TOQUE DE FÉ 

5.  12:00 C MIRIM M SESC CEILÂNDIA 01X00 CID QNF 

6.  13:30 B MIRIM M NOVA GERAÇÃO 02X02 PROJ. EBENEZER 

7.  14:15 C INFANTIL  M VITORIA MARC. UM GOL 01X02 TIGRES FUTSAL 

8.  15:00 E INFANTIL  M NOVA GERAÇÃO 01X00 C.O.P. SAMAMBAIA 

9.  15:45 ÚNICO INFANTIL F AD OLÍMPIA 01X01 ALIANÇA JUVENIL 

10.  16:30 ÚNICO MIRIM F AD OLÍMPIA 04X03 ALIANÇA JUVENIL  

 

Dia: 24 DE AGOSTO (DOMINGO)              Local: SESC CEILÂNDIA QUADRA 02   

Nº DO JOGO HORÁRIO CHAVE CATEGORIA SEXO EQUIPES 

11.  08:00 E INFANTIL M CID REC DAS EMAS 04X02 JUVENTUS RIACHO 

12.  09:00 E MIRIM M CID QNL 02X04 C.O.P. SANTA MARIA 

13.  09:45 B INFANTIL M TOQUE DE FÉ 01X04 COL. MILITAR TIRADENTES 

14.  10:30 C INFANTIL M CID QNL 01X00 ASSEAT 

15.  11:15 A MIRIM M BARBOSA FUTSAL 04X01 NATUREZINHA 

16.  12:00 B MIRIM M CID AREAL 01X00 C.O.P. SAMAMBAIA 

17.  13:30 E MIRIM M INOVA FUT 00X03 EDUC. DE MARIA 

18.  14:15 B INFANTIL M SESC TAG. NORTE 03X05 FURIA FUTSAL 

19.  15:00 A INFANTIL M INOVA FUT 02X01 C.O.P. SETOR O 

20.  14:45 ÚNICO INFANTIL F CEILÂNDIA E.C. 01X02 MOVER DA VIDA 

21.  16:30 ÚNICO MIRIM F CEILÂNDIA E.C. 03X00 NATUREZINHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

SESC-DF  
 

 

 

JOSÉ APARECIDO DA COSTA FREIRE  

PRESIDENTE DO SESC-DF 

 
 

 

VALCIDES DE ARAÚJO SILVA 

DIRETOR REGIONAL 

 

 
 

JANDERSON ANDERSON EVANS GONÇALVES NEVES   

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA  

 
 

 

 

CINTIA GONTIJO DE REZENDE  

DIREÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS 

 

 

BÁRBARA ALIZIA ALVESSALES 

DIREÇÃO DE SERVIÇOS  

 

 
GUSTAVO SCHMARCZEK BEIER  

COORDENAÇÃO DE ESPORTE E LAZER 

 


